[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

18.11.2025                                                                                                            № 85
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Главный специалист отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Сафина Т.А.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
Начальник технического отдела Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–

–
	Ермак Н.В.

Лермонтов Ю.Б.

	Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	[bookmark: _Hlk180748356]Главный консультант отдела ценообразования транспортных и социально-значимых услуг Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	–
	Тараскина Т.П.

	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях ООО «Беловопромжелдортранс»
	Тараскина Т.П.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.
[bookmark: _Hlk180590539][bookmark: _Hlk53649171]
Вопрос 1 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях ООО «Беловопромжелдортранс»»

СЛУШАЛИ: Тараскину Т.П.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение к настоящему протоколу) предлагает:
Установить и ввести в действие с 24.11.2025 предельные максимальные тарифы на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях ООО «Беловопромжелдортранс», ИНН 4202023632, (без НДС):
1. Станция примыкания ГРЭС:
1.1 Перевозка грузов, подача и уборка вагонов по подъездным железнодорожным путям в размере 114,58 рублей за тонну.
1.2. Маневровая работа, выполняемая локомотивом                                              ООО «Беловопромжелдортранс», в размере 5056,59 рублей за локомотиво-час.
1.3. Отстой подвижного состава на подъездных железнодорожных путях                в размере 7,16 рублей за вагоно-час.
2. Признать утратившим силу с 24.11.2025 постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 13.08.2024 № 143 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях ООО «Беловопромжелдортранс».

В материалах дела имеется письменное обращение от 14.11.2025 № 3524521 за подписью генерального директора ООО «Беловопромжелдортранс» с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей общества. С проектом постановления ознакомлены.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за»

	[bookmark: _Hlk181008403]Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

	О.А. Чурсина

	М.Г. Саврасов

Н.В. Ермак

Ю.Б. Лермонтов

	Секретарь Правления РЭК Кузбасса
	Т.А. Сафина

2

image1.png